

Relatório de Cotação: PROCESSO9/2021-00029 FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO MEDICO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS ORIUNDAS DOS SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE DA ATENCAO BASICA, ESTRATEGIAS DE SAUDE DA FAMILIA DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 12/02/2021 12:50:53 e 23/02/2021 11:42:58

Relatório gerado no dia 23/02/2021 12:35:24 (IP: 179.247.6.139)

Item 1: ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO OBESO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	50	R\$ 88,23 (un)	R\$ 4.411,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguaína	NºPregão:282020 UASG:158511	09/12/2020	R\$ 87,70	
2	FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE	Dispensa de Licitação Nº 15/2020 UASG: 255026	01/12/2020	R\$ 92,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:332020 UASG:987993	23/11/2020	R\$ 85,00	
Valor Unitário				R\$ 88,23	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,23					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,23

Item 2: ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO INFANTIL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
12	50	R\$ 74,11 (un)	R\$ 3.705,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:332020 UASG:987993	23/11/2020	R\$ 80,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:562020 UASG:987635	23/11/2020	R\$ 65,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10562020 UASG:982095	30/09/2020	R\$ 77,32
Valor Unitário				R\$ 74,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,11

Item 3: EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
7		1.000	R\$ 1,85 (un)		R\$ 1.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:972020 UASG:926748	05/11/2020	R\$ 3,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:802020 UASG:450996	24/09/2020	R\$ 1,53
Valor Unitário					R\$ 2,46
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MERIDIANO		00006520	09/09/2020	R\$ 0,63
Valor Unitário					R\$ 0,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85					

Item 4: FLUXÔMETRO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	30	R\$ 74,67 (un)	R\$ 2.240,10		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:122020 UASG:257025	14/12/2020	R\$ 74,10	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020 UASG:925532	26/11/2020	R\$ 75,91	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1502020 UASG:987489	06/11/2020	R\$ 74,00	
Valor Unitário				R\$ 74,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,67					

Item 5: FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO EXTRAGRADE

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
8		1.000	R\$ 14,66 (un)		R\$ 14.660,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL		1113745-09-10-2020	28/10/2020	R\$ 14,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA		1127729-24-09-2020	15/10/2020	R\$ 13,00
3	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS		767	02/09/2020	R\$ 16,37
Valor Unitário					R\$ 14,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,66					

Item 6: FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	50	R\$ 17,75 (un)	R\$ 887,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:272020 UASG:153103	20/11/2020	R\$ 17,42
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:472020 UASG:926277	09/10/2020	R\$ 20,74
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	Dispensa de Licitação Nº 65/2020 UASG: 155902	01/09/2020	R\$ 15,10
Valor Unitário				R\$ 17,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,75				

Item 7: GLICOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8		66	R\$ 54,24 (un)	R\$ 3.579,84	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA		1114263-09-10-2020	18/12/2020	R\$ 49,00
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS		1335	27/11/2020	R\$ 70,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA		00005620	02/09/2020	R\$ 43,73
Valor Unitário					R\$ 54,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,24					

Item 8: LENÇOL DE PAPEL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
12	300	R\$ 13,13 (un)	R\$ 3.939,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:92020 UASG:982603	14/12/2020	R\$ 11,55
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:412020 UASG:925464	27/11/2020	R\$ 12,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR	NºPregão:842020 UASG:987523	23/10/2020	R\$ 14,95
Valor Unitário				R\$ 13,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13				

Item 9: LUVA AMBIDETRA DESCARTÁVEL CANO LONGO EM BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
6	50	R\$ 69,79 (un)	R\$ 3.489,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia	NºPregão:62020 UASG:158461	10/12/2020	R\$ 70,31	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:662020 UASG:987995	10/12/2020	R\$ 74,05	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:1962020 UASG:927152	09/12/2020	R\$ 65,00	
Valor Unitário				R\$ 69,79	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,79					

Item 10: MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	100	R\$ 17,43 (un)	R\$ 1.743,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS	Dispensa de Licitação Nº 25/2020 UASG: 155905	01/12/2020	R\$ 15,80	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020 UASG:925532	26/11/2020	R\$ 18,14	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:582020 UASG:925532	26/11/2020	R\$ 18,36	
Valor Unitário				R\$ 17,43	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,43					

Item 11: MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	50	R\$ 15,59 (un)	R\$ 779,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS	Dispensa de Licitação Nº 25/2020 UASG: 155905	01/12/2020	R\$ 15,80	
2	INST. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 373032	01/12/2020	R\$ 15,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2282020 UASG:988561	21/10/2020	R\$ 15,97
Valor Unitário				R\$ 15,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,59				

Item 12: MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	3.000	R\$ 12,38 (un)	R\$ 37.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	Dispensa de Licitação Nº 102/2020 UASG: 160482	01/12/2020	R\$ 13,00
2	COLEGIO PEDRO III COLEGIO PEDRO II/CAMPUS CENTRO	Dispensa de Licitação Nº 11/2020 UASG: 155628	01/12/2020	R\$ 10,64
3	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS	Dispensa de Licitação Nº 654/2020 UASG: 254445	01/12/2020	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 12,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38				

Item 13: MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL, AUT. DE BRAÇO, C/ DETECTOR DE ARRITMIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	30	R\$ 194,54 (un)	R\$ 5.836,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região	NºPregão:1252020 UASC:90028	06/11/2020	R\$ 179,09
Valor Unitário				R\$ 179,09
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO / (1) SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO	NºLicitação:836323	30/09/2020	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 210,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,54				

Item 14: OXÍMETRO, TIPO PULSO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	60	R\$ 187,04 (un)	R\$ 11.222,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:122020 UASG:257025	14/12/2020	R\$ 187,18
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO COORD DOS PROG DE POS	Dispensa de Licitação Nº 113/2020 UASG: 153160	01/12/2020	R\$ 190,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA	NºPregão:82020 UASG:927934	23/11/2020	R\$ 183,96
Valor Unitário				R\$ 187,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,04				

Item 15: PROTETOR FACIAL REUTILIZÁVEL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
24	400	R\$ 18,64 (un)	R\$ 7.456,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS	NºPregão:102020 UASG:194064	11/12/2020	R\$ 16,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:452020 UASG:784810	03/12/2020	R\$ 18,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:452020 UASG:784810	03/12/2020	R\$ 20,63
Valor Unitário				R\$ 18,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,64				

Item 16: REGULADOR PRESSÃO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	30	R\$ 170,10 (un)	R\$ 5.103,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:372020 UASG:153033	03/12/2020	R\$ 146,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:452020 UASG:784810	03/12/2020	R\$ 179,12
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS	Dispensa de Licitação Nº 67/2020 UASG: 160423	01/12/2020	R\$ 185,00
Valor Unitário				R\$ 170,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,10				

Item 17: SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	3.000	R\$ 0,90 (un)	R\$ 2.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:1032020 UASG:988467	16/12/2020	R\$ 0,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:172020 UASG:982861	02/12/2020	R\$ 0,91
Valor Unitário				R\$ 0,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90				

Item 18: SWAB COMBINADO (15CM) DE RAYON

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	3.000	R\$ 3,13 (un)	R\$ 9.390,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES IEBSERH	Dispensa de Licitação Nº 524/2020 UASG: 155915	01/12/2020	R\$ 3,20
2	MINISTERIO DA SAUDE/HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES	Dispensa de Licitação Nº 107/2020 UASG: 250104	01/12/2020	R\$ 3,02
3	MINIST. DA AGRICUL. PECUARIA E ABASTECIMENTO/SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 19/2020 UASG: 130025	01/12/2020	R\$ 3,16
Valor Unitário				R\$ 3,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13				

Item 19: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO MIRA LASER MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	700	R\$ 66,63 (un)	R\$ 46.641,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/FACULDADE DE LETRAS	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 153490	01/12/2020	R\$ 65,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE BAGE/RS	Dispensa de Licitação Nº 214/2020 UASG: 160365	01/12/2020	R\$ 66,90
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação Nº 45/2020 UASG: 170175	01/12/2020	R\$ 68,00
Valor Unitário				R\$ 66,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,63

Valor Global: R\$ 166.774,04

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO OBESO

Preço Estimado: R\$ 88,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,23

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO OBESO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 87,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Campus Araguaína

Data: 09/12/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 282020 /
UASG: 158511

Objeto: O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa através de REGISTRO DE PREÇOS, visando eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares para Laboratório de Enfermagem com a finalidade de atender demandas do Campus Araguaína do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos...

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 17:40

Homologação: 14/12/2020 15:46

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO OBESO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: TO

CatMat: 432480 - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO OBESO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.981.531/0001-73

GREGORIO E MACHADO LTDA

R\$ 87,70

* VENCEDOR *



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067602	ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO OBESO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	88,230	4.411,50
		Valores médios :	88,230	4.411,50
067603	ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	74,110	3.705,50
		Valores médios :	74,110	3.705,50
067604	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,850	1.850,00
		Valores médios :	1,850	1.850,00
067605	FLUXÔMETRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	74,670	2.240,10
		Valores médios :	74,670	2.240,10
067606	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO EXTRAGRANDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	14,660	14.660,00
		Valores médios :	14,660	14.660,00
067607	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	17,750	887,50
		Valores médios :	17,750	887,50
067608	GLICOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	66,000	54,240	3.579,84
		Valores médios :	54,240	3.579,84
067609	LENÇOL DE PAPEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	13,130	3.939,00
		Valores médios :	13,130	3.939,00
067610	LUVA AMBIDETRA DESCARTÁVEL CANO LONGO EM BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	69,790	3.489,50
		Valores médios :	69,790	3.489,50
067611	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	17,430	1.743,00
		Valores médios :	17,430	1.743,00
067612	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	15,590	779,50
		Valores médios :	15,590	779,50
067613	MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	12,380	37.140,00
		Valores médios :	12,380	37.140,00
067614	MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL, AUT. DE BRAÇO, C/ DETECTOR DE ARRITMIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	194,540	5.836,20
		Valores médios :	194,540	5.836,20
067615	OXÍMETRO, TIPO PULSO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	187,040	11.222,40
		Valores médios :	187,040	11.222,40
067616	PROTETOR FACIAL REUTILIZÁVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	18,640	7.456,00
		Valores médios :	18,640	7.456,00
067617	REGULADOR PRESSÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	170,100	5.103,00
		Valores médios :	170,100	5.103,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067618	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	0,900	2.700,00
		Valores médios :	0,900	2.700,00
067619	SWAB COMBINADO (15CM) DE RAYON NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	3,130	9.390,00
		Valores médios :	3,130	9.390,00
067620	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO MIRA LASER MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	66,630	46.641,00
		Valores médios :	66,630	46.641,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
067602	ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO OBESO	50,000	88,230	4.411,50
067603	ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO INFANTIL	50,000	74,110	3.705,50
067604	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS	1.000,000	1,850	1.850,00
067605	FLUXÔMETRO	30,000	74,670	2.240,10
067606	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO EXTRAGRADE	1.000,000	14,660	14.660,00
067607	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	50,000	17,750	887,50
067608	GLICOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR	66,000	54,240	3.579,84
067609	LENÇOL DE PAPEL	300,000	13,130	3.939,00
067610	LUVA AMBIDETRA DESCARTÁVEL CANO LONGO EM BORRACHA NITRILICA TAMANHO M	50,000	69,790	3.489,50
067611	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO	100,000	17,430	1.743,00
067612	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL	50,000	15,590	779,50
067613	MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2	3.000,000	12,380	37.140,00
067614	MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL, AUT. DE BRAÇO, C/ DETECTOR DE ARRITMIA	30,000	194,540	5.836,20
067615	OXÍMETRO, TIPO PULSO	60,000	187,040	11.222,40
067616	PROTETOR FACIAL REUTILIZÁVEL	400,000	18,640	7.456,00
067617	REGULADOR PRESSÃO	30,000	170,100	5.103,00
067618	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L	3.000,000	0,900	2.700,00
067619	SWAB COMBINADO (15CM) DE RAYON	3.000,000	3,130	9.390,00
067620	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO MIRA LASER MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA	700,000	66,630	46.641,00
Total do(s) item(ns) :				166.774,04
Total geral :				166.774,04

Laudaci Maria Gomes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
067602 ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO OBESO	50,0000	88,230	4.411,50
067603 ESFIGMOMANÔMETRO - TAMANHO INFANTIL	50,0000	74,110	3.705,50
067604 EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS	1.000,0000	1,850	1.850,00
067605 FLUXÔMETRO	30,0000	74,670	2.240,10
067606 FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO EXTRAGRADE	1.000,0000	14,660	14.660,00
067607 FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	50,0000	17,750	887,50
067608 GLICOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR	66,0000	54,240	3.579,84
067609 LENÇOL DE PAPEL	300,0000	13,130	3.939,00
067610 LUVA AMBIDETRA DESCARTÁVEL CANO LONGO EM BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO M	50,0000	69,790	3.489,50
067611 MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO	100,0000	17,430	1.743,00
067612 MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL	50,0000	15,590	779,50
067613 MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2	3.000,0000	12,380	37.140,00
067614 MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL, AUT. DE BRAÇO, C/ DETECTOR DE ARRITMIA	30,0000	194,540	5.836,20
067615 OXÍMETRO, TIPO PULSO	60,0000	187,040	11.222,40
067616 PROTETOR FACIAL REUTILIZÁVEL	400,0000	18,640	7.456,00
067617 REGULADOR PRESSÃO	30,0000	170,100	5.103,00
067618 SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L	3.000,0000	0,900	2.700,00
067619 SWAB COMBINADO (15CM) DE RAYON	3.000,0000	3,130	9.390,00
067620 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO MIRA LASER MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA	700,0000	66,630	46.641,00
Total :			166.774,04

Laudaci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim